ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг учреждениями культуры Нефтеюганского района

(в форме заочного голосования)

18 июня 2020 г.                                                                                                       № 3

Место проведения: г. Нефтеюганск Центр культурных и социальных программ

«Империя», каб. 207.

Присутствовали:

Коновалова Лариса

Викторовна

председатель Общественного совета, член Общественного

совета сельского поселения Сингапай

Ческидова

Эльза Николаевна

заместитель председателя Общественного совета,

председатель Нефтеюганской районной организации

общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов»

Полупанова

Анна Григорьевна

Секретарь Общественного совета, член Общественного

совета сельского поселения Каркатеевы

Карпачева Елена

Васильевна

член Общественного совета, председатель Общественного

совета сельского поселения Усть-Юган

Сетина Эльвира

Анфасовна

член Общественного совета, член Общественного совета

сельского поселения Сингапай

Мяконьких Светлана

Юрьевна

член Общественного совета, председатель Общественного

совета сельского поселения Куть-Ях

Приглашенные:

Титова

Татьяна Васильевна

Главный специалист комитета по культуре

Департамента культуры и спорта Нефтеюганского района

Берчук Анна Ивановна  Исполняющий обязанности начальника отдела

юридическо-правовой и кадровой работы МКУ

«Управление по обеспечению деятельности учреждений

культуры и спорта»

Кворум имеется, общественный совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. О наличии/отсутствии фактов несоблюдения муниципальными

служащими и работниками учреждений культуры и спорта требований к

служебному поведению во II квартале 2020 г.

2. О наличии/отсутствии правоприменительной практики во II квартале

2020 г.   по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных

судов о признании недействительными ненормативных правовых актов,

незаконными решений и действий (бездействий) учреждений культуры и спорта и

их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и

устранению причин выявленных нарушений.

3. О деятельности Департамента культуры и спорта Нефтеюганского

района, направленной на реализацию муниципального плана мероприятий

«дорожной карты» по поддержке доступа негосударственных (немуниципальных)

организаций (коммерческих и некоммерческих) к предоставлению услуг в

социальной сфере в 2019 году.

1. По первому вопросу слушали:

Берчук А.И. – сообщила членам общественного совета, что во II квартале

2020 года фактов несоблюдения муниципальными служащими и работниками

учреждений культуры требований к служебному поведению не выявлено.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района

продолжить работу по контролю за соблюдением муниципальными служащими и

работниками учреждений культуры и спорта требований к служебному поведению.

Голосовали: «За» - 6; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

2. По второму вопросу слушали:

Берчук А.И. – сообщила членам общественного совета, что во II квартале

2020 года отсутствует правоприменительная практика по результатам вступивших

в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании

недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и

действий (бездействий) учреждений культуры и их должностных лиц.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района

продолжить работу по контролю за соблюдением мер по недопущению издания

недействительных ненормативных правовых актов, незаконных решений и

действий (бездействий) учреждений культуры и их должностных лиц.

Голосовали: «За» - 6; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

3. По третьему вопросу слушали:

Титову Т.В. – представила общественному совету информацию о

деятельности Департамента культуры и спорта Нефтеюганского района,

направленной на реализацию муниципального плана мероприятий «дорожной

карты» по поддержке доступа негосударственных (немуниципальных) организаций

(коммерческих и некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в

2019 году.

Решили:

1. Информацию принять к сведению, признать работу Департамента

культуры и спорта Нефтеюганского района в рассматриваемом направлении

удовлетворительной.

2. Рекомендовать Департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района

продолжить реализацию мер поддержки мер по поддержки доступа

негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих и

некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере.

Голосовали: «За» - 6; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Председатель                                                                                 Л.В.  Коновалова